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Användning av Quantum WARP 10 (PharmaLight.se) 
 
 
 
GASPARONE val. *1995 e Gonzo-Distellar. 176cm, debuterade Inermediaire II under 
Åstorps nationella dressyrtävling 090327. Under Jönköping nationella dressyrtävlingar 
under Påskhelgen – 090412 - tyder skadorna Gasparone fick natten mellan påskafton och 
påskdagen, på att hästen fastnat med en framhov mellan marken (lös grus) och en 
vinglig Suvbox vägg.  
Blockhalt på påskdagen och hovslagare på plats uteslöt hovböld. Troligen hade något 
annat hänt, men definitivt i hoven. Gasparone hade stora problem att gå på lastbilen på 
grund av smärta. 
 
Ommakliniken öppnade sina dörrar Annandagen för röntgen som visade misstanke om 
spricka i hovbenet. Bilderna vidare till vetr. Göran Ryden som var rädd för det samma 
diagnos och kallade omedelbart in Gasparone till MRT (Magnetröntgen) för att avgöra 
omfånget av skadan.   
 
MRT visade en akut skada (bristning) i sneda ligamenten mellan kronben och hovben 
med en antagen konvalescenstid på mellan 12-18 veckor innan lätt träning kunde 
återupptagas. Vi räknade med 6 månader innan han skulle vara tävlingsklar. 
 
Gasparone behandlades med LED Ljusterapi instrumentet Photizo och Quantum Warp 10 
första gången 19 april. Samtidigt kontrollerades skadan med värmekamera för att kunna 
följa läkningens utveckling. Det skadade hovområdet var 5,8 grader varmare i jämförelse 
med likvärdigt område på andra hoven.  
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Från den 22 april behandlades hästen med ”Quantum Warp 10” 3 gånger dagligen på det 
skadade området samt motstående ben (man bör alltid behandla liksidigt). Han hade 
boxvila med skritt på hårt underlag 5 minuter 3 ggr dagligen.  
Den 1:a maj kom Kicki Odell igen för termografering av hoven och behandla med den 
kraftigare LED Ljusterapi instrumentet Photizon.  
 
Knappt 3 veckor efter skadetillfället skiljer temperaturen knappt 1 grad och vi beslutar 
att köra Warp 10 före och efter 2 dagliga promenader som nu utökades i tid efter hand.  
 
Gasparone börjar bli ganska vild nu så vi beslutar dessutom bygga en mindre hage på 
gräs så han har sysselsättning och släppa ut honom. Så länge han har mat är han cool. 
 
Efter ytterligare 11 dagar (12.e maj) kommer Kicki igen för behandling med Photizon och 
uppföljning med värmekameran. 0 i protokoll – INGEN temperaturskillnad!!!! Dvs skadan 
pr definition läkt….    
Jag bestämmer mig för att börja skritta honom uppsuttet på banvallen 2 ggr pr dag ca 
30 min.  Den 17 maj tar Gasparone sina första travsteg (15 m!!). Klockren. Efter 6 
veckor!!   
 
Tror faktiskt inte riktigt på det och får tid hos Silvana Grass (Ommakliniken) en sen 
onsdagseftermiddag den 20 maj.  Ultraljudar först, Silvana hittar inte skadestället! Hon 
gör böjprov; klockren.  
”Unbelievable” säger hon, in och kollar mailen från Stenestad för att se vilket ligament 
som var skadat, ser omfattningen av skadan och säger att vi måste ultraljuda igen. Ca 
30 min senare, Gasparone blir otroligt nog inte trött på oss, med ultraljud av båda benen 
för att jämföra ligamenten skakar Silvana på huvudet*; There is absolutely nothing left, I 
can see where the injury was but it is definitely fine now. You can start trotting him 
carefully, straight lines, and hard surface. 
 
Kronologiskt förlopp 
090412 Allvarlig ligamentskada i mobil tävlingsbox 
090413 Röntgad. Misstanke om spricka i hovbenet 
090415 MRT (magnetröntgen) påvisar bristning i snede ligament 
090417 Första behandling med LED Photizo. 5,8 grader värmeskillnad 
090422 Daglig behandling med Quantum WARP 10 2-3 ggr pr dag (en dos är 88 
                   sekunder). Skritt 5-10 minuter  
090501 Knapp 1 grad värmeskillnad vänster/höger.  
 Behandling Warp 10 utökas till före och efter varje skrittpromenad 
090512 Ingen värmeskillnad. Påbörjar uppsutten skritt som gradvis ökas till 30 min  

2 ggr pr dag.  Warp 10 behandlingen fortsätter 4 ggr pr dag 
090517 Travar 15-20 m första gången 
090520 Veterinärkontroll: Böjprov OK. Ultraljud visar att skadan är läkt, minst 6 
                  veckor före normal läkningstid. Försiktig igångsättning kan påbörjas 
090608 Ingen värmeskillnad. Börjar trava lite på ridbana/ridhus. 
090621 Första galoppen! Utomhus i regn… Börjar försiktigt med böjda spår trav 
090629 Ingen värmeskillnad. Kan öka på träningen successivt  
090706 Hästen klarade träningsökningen. Kanske är tävlingsstart i Laholms 

Sommardressyr inom räckhåll! 
 
Tillägg till Gasparones behandling har vi behandlat oss själva med Warp 10; Ann-Sofie 

med gammal seg tennisarmbåge som varit kronisk i drygt 6 år som nu har 
läkt ut. Detta tog lite längre tid; ungefär 3 veckors daglig behandling. Nu 
”underhålls” den med behandling några dagar pr vecka, 88 sekunder pr 
gång. 


